



Rapport for miljøtilsyn hos Nørholmsvej 107, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Ejer			
Erik Nørgaard-Pedersen	Carlo Wognsens Vej 12	9000 Aalborg	
Tilsynsdato			
Baggrund for tilsyn		Basistilsyn - varslet	
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	19558339
E-mail		P. nr.	
Samkøring			

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	6,96 DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
Registrerede dyreenheder	6,09 DE

Kategori	2
----------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
05-08-2014	Indskærpelse	Efterkommet	Container med mæg skal stå på befæstet areal med afløb til møddingssaftholder. Opdatering: På tilsyn i 2015 er det aftalt at det er ok containeren står på fliserne, når den er overdækket.
05-08-2014	Henstilling	Meddelt	Den gamle olietank skal sløjfes og den nye skal meldes til BBR.
16-12-2015	Aftale	Efterkommet	Container med hestemæg skal overdækkes

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	16	6,96	04-07-2008	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	14	6,09	0,00	122,09

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Der er 14 heste på ejendommen.
Dokumentation for dyreholdet	Dokumentation for hestepas indsendes efter tilsynet.
Anvendelse af bygninger og stalde	Hestene går ude fra omkring maj-oktober og om vinteren er de i stalden. Der er 15 hestebokse i alt. Ejer overvejer at lave hestebokse i maskinhuset, dette kræver muligvis en ny tilladelse, da anvendelsen af bygningen ændres og produktionsarealet udvides.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	01-01-1800	0	18		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Pladsen hvor containeren står om vinteren er belagt med fliser. Når containeren er overdækket, sker der ikke udsivning fra containeren til pladsen.
Møddingsplads, afløb	Ingen afløb.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaringskapacitet fast møg	I vinterhalvåret går hestene på træpiller og efter udmugning opbevares hestemøg i en container. Containeren er overdækket og står på en flisebelagt plads fra omkring oktober til maj. Det er tidligere aftalt at dette er ok, da der ikke sker udsivning fra containeren, når den er overdækket.
Ensilage, øvrige	Har hø wrapballer.

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstak.	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Al håndtering af sprøjtemidler sker ved Molbjerg ny Maskinstation.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen spildolie.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Dyrlægen tager sig af det.
Opbevaring af kadavere	Meget sjældent og har kun haft et enkelt tilfælde for mange år siden. DAKA afhentede.
Opbevaring af andet affald	Plastik fra wrapballer opbevares i maskinhallen og afleveres ved den lokale genbrugsplads.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Nej. Nu hvor de anvender piller i stedet for halm, producerer de en mindre mængde gødningsbaseret kompost.
Klima- og energitiltag	De har generelt et lavt strømforbrug og har LED-belysning på ridebanen, langs indkørslen og uden for stalden.
Natur/sø*	De har fået tilladelse til at etablere en sø, men besluttede sig for at lade være, da vandstanden er meget høj i området, og de vil ikke risikere at vandet kommer for tæt på stuehuset. De har plantet mange læhegn på ejendommen og ser at det bl.a. gavner vildtet.
Ressourcer og genanvendelse*	Metal genanvendes.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandforsyning	Ingen vandboring.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ingen problemer med fluer. De har haft rotter og havde Rentokil ude og sætte rottekasser.
Støjklider	Ingen væsentlig støj på tilsynet.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Olietanke	I BBR er der registreret en gammel nedgravet olietank fra 1973, som er sløjftet og fjernet. Erklæring om at tanken ikke længere findes på ejendommen, er udfyldt på tilsynet. En ny overjordisk olietank fra 2010 er opført i et skur nær stuehuset. Etablering af den nye tank skal registreres på https://www.borgeronline.dk/851/dl0447ff .
Fyringsanlæg	Oliefyr.